

**CAMA Invest A/S**

**Nørrebrogade 34-36  
8000 Aarhus C**

**CVR-nr. 29 42 91 38**

**Årsrapport for 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 14/02 2017

---

Jeppe Daniel Aillaud  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	12
Balance pr. 31. december 2016	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

CAMA Invest A/S  
Nørrebrogade 34-36  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 29 42 91 38  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemsted: Aarhus

### Bestyrelse

Brian Hugaard Jochumsen  
Jeppe Daniel Aillaud  
Tina Brit Aillaud

### Direktion

Jeppe Daniel Aillaud

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje værdipapirer, herunder aktier og fast ejendom.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 12.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 1.664.928, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 16.016.494.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

### *Finansiering*

Der henvises til note 11.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.870.660</b>	<b>3.760.265</b>
Personaleomkostninger	1	(934.370)	(596.741)
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>3.936.290</b>	<b>3.163.524</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	(14.800)	(138.800)
<b>Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>3.921.490</b>	<b>3.024.724</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver	3	(181.910)	756.187
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>3.739.580</b>	<b>3.780.911</b>
Finansielle indtægter		233.385	185.024
Finansielle omkostninger		(1.783.571)	(1.440.524)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.189.394</b>	<b>2.525.411</b>
Skat af årets resultat	4	(524.466)	(646.600)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.664.928</b>	<b>1.878.811</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		1.664.928	1.878.811
		<b>1.664.928</b>	<b>1.878.811</b>

## Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	5	86.670.000	86.571.936
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	9.000	23.800
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>86.679.000</u></b>	<b><u>86.595.736</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	192.000	0
Deposita	7	23.130	23.130
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>215.130</u></b>	<b><u>23.130</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>86.894.130</u></b>	<b><u>86.618.866</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		52.877	46.408
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.354.535	3.445.983
Andre tilgodehavender		0	6.838
Periodeafgrænsningsposter		0	29.952
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>7.407.412</u></b>	<b><u>3.529.181</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>152.530</u></b>	<b><u>134.977</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>7.559.942</u></b>	<b><u>3.664.158</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>94.454.072</u></b>	<b><u>90.283.024</u></b>

## Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		15.516.494	13.851.566
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b><u>16.016.494</u></b>	<b><u>14.351.566</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	9	2.863.701	2.624.311
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>2.863.701</u></b>	<b><u>2.624.311</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		60.497.000	60.140.218
Andre kreditinstitutter		8.083.706	8.101.468
Anden gæld		1.469.636	1.525.410
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>10</b>	<b><u>70.050.342</u></b>	<b><u>69.767.096</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	1.126.000	1.597.000
Banker		1.911.361	503.756
Modtagne forudbetalinger fra kunder		66.307	37.087
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		572	1.130
Selskabsskat		285.076	225.833
Anden gæld		2.099.035	1.175.245
Periodeafgrænsningsposter		35.184	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.523.535</u></b>	<b><u>3.540.051</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>75.573.877</u></b>	<b><u>73.307.147</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>94.454.072</u></b>	<b><u>90.283.024</u></b>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	11		
Usikkerhed ved indregning og måling	12		
Eventualposter m.v.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		



## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	13.851.566	14.351.566
Årets resultat	0	1.664.928	1.664.928
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>500.000</b>	<b>15.516.494</b>	<b>16.016.494</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	842.323	551.356
Pensioner	36.036	0
Andre omkostninger til social sikring	18.251	10.478
Andre personaleomkostninger	37.760	34.907
	<b>934.370</b>	<b>596.741</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>2</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	14.800	14.800
Gevinst og tab ved afhændelse	0	124.000
	<b>14.800</b>	<b>138.800</b>
der fordeler sig således:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.800	14.800
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver	0	124.000
	<b>14.800</b>	<b>138.800</b>
<b>3 Værdireguleringer af investeringsaktiver</b>		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af driftsforbedringer	<u>(181.910)</u>	<u>756.187</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<b>(181.910)</b>	<b>756.187</b>
	<b>(181.910)</b>	<b>756.187</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	285.076	225.833
Årets udskudte skat	<u>239.390</u>	<u>420.767</u>
	<b><u>524.466</u></b>	<b><u>646.600</u></b>
<b>5 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		<b>Investerings-</b>
		<b>ejendomme</b>
		<hr/>
Kostpris 1. januar 2016		77.296.159
Tilgang i årets løb		<u>279.975</u>
Kostpris 31. december 2016		<u>77.576.134</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016		9.275.776
Årets værdireguleringer		<u>(181.910)</u>
Værdireguleringer 31. december 2016		<u>9.093.866</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>		<b><u>86.670.000</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 6 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2016	55.684
Kostpris 31. december 2016	55.684
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	31.884
Årets afskrivninger	14.800
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	46.684
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>9.000</b>

### 7 Finansielle anlægsaktiver

	<b>Andre værdipa- pirer og kapital- andele</b>	<b>Deposita</b>
Kostpris 1. januar 2016	0	23.130
Tilgang i årets løb	192.000	0
Kostpris 31. december 2016	192.000	23.130
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>192.000</b>	<b>23.130</b>

### 8 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
<b>9 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	2.863.701	2.624.311
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016</b>	<b>2.863.701</b>	<b>2.624.311</b>
Materielle anlægsaktiver	2.863.701	2.624.839
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	0	(528)
	<b>2.863.701</b>	<b>2.624.311</b>

## 10 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. januar 2016</u>	<u>31. december</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>2016</u>		
Gæld til realkreditinstitutter	60.487.218	60.528.000	31.000	46.859.000
Andre kreditinstitutter	9.351.468	9.178.706	1.095.000	4.971.000
Anden gæld	1.525.410	1.469.636	0	0
	<b>71.364.096</b>	<b>71.176.342</b>	<b>1.126.000</b>	<b>51.830.000</b>

## 11 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets pengeinstitutter har givet tilsagn om, at indgåede kreditter fortsættes frem til 2018. Derfor er det ledelsens opfattelse, at der er tilstrækkelig likviditet til rådighed for selskabets planlagte aktiviteter, såfremt forudsætninger for budget 2017 holder.

Ifølge budget 2017 forventer selskabet en positiv indtjening. De væsentlige forudsætninger og mest usikre faktorer knytter sig til udviklingen i renten på lån.

Selskabets realiserede resultater er indtil nu i al væsentlighed i overensstemmelse med budget 2017. Derfor er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen.

## Noter til årsrapporten

### 12 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er bl.a. usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets anlægsaktiver.

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype,
- erfaringer med køb og salg samt belåning,
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold.

I 2016 har ledelsen fastlagt et gennemsnitligt afkastkrav på 6,4 % for selskabets ejendomme. Afkastet er på niveau med det generelle vægtede afkastkrav på 6,3 % for de bedst beliggende nyere boligejendomme Hinnerup, Søndersø og Aabenraa. I 2016 har ejendommene opnået et afkast på 6,4 %.

Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, lejernes bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

Bl.a. som følge af forholdene på boligmarkedet generelt er der dog en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets materielle anlægsaktiver.

Såfremt forudsætninger for fortsat drift ikke kan opretholdes vil de regnskabsmæssige værdier ikke kunne opretholdes. Endvidere må kontraktlige forpligtelser mv. forventes at blive realiseret.

### 13 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet JDA Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 60.628, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør 86.670 t.kr. (31.12.2015: 86.572 t.kr.)

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 9.150 i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for pantebrevsgæld, t.kr. 9.179, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør 86.670 t.kr. (31.12.2015: 86.572 t.kr.).

Af selskabets likvide beholdninger er 134 t.kr. deponerede midler.